SECRETARIA DE GESTÃO,
INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

Número de Contrato: 152/2025

•	Objeto: Aquisição de alimentos para a Secretaria de Assistência e Inclusão Social.
•	Contratada: JBF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.
•	CNPJ da Contratada: 00.964.245/0001-39.
•	Valor: R$ 1.015,74 (um mil e quinze reais e setenta e quatro centavos).
•	Data da Assinatura do contrato: 29/04/2025.

VALDOMIRO DE MATOS NOVASKI 
Prefeito Municipal

Av. Paraguassu, 1881 - Centro 
Capão da Canoa 

Telefone: (51) 3995-1100 
www.capaodacanoa.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

[...]

de profissional legalmente habilitado, para atuação presencial nas dependências 
compartilhadas do Centro de Controle de Zoonoses (CCZV) e do Canil Municipal do 
Município de Capão da Canoa/RS.

•	Contratada: LUCAS BATISTA SILVA LTDA.
•	CNPJ da Contratada: 60.451.711/0001-04.
•	Valor: R$ 58.824,00 (cinquenta e oito mil oitocentos e vinte e quatro reais).
•	Data da Assinatura do contrato: 05/05/2025.

VALDOMIRO DE MATOS NOVASKI 
Prefeito Municipal

Av. Paraguassu, 1881 - Centro 
Capão da Canoa 

Telefone: (51) 3995-1100 
www.capaodacanoa.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA DE CAPÃO DA CANOA

[...]

A contratação da Caixa Econômica Federal com a finalidade de assegurar a 
adequada prestação de serviços bancários e financeiros ao Município de Capão da 
Canoa e ao Instituto Municipal de Seguridade Social.

•	Contratada: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.
•	CNPJ da Contratada: 00.360.305/0001-04.
•	Valor: R$ 3.240.000,00 (três milhões e duzentos e quarenta mil reais).
•	Data da Assinatura do contrato: 30/04/2025.

VALDOMIRO DE MATOS NOVASKI 
Prefeito Municipal

Av. Paraguassu, 1881 - Centro 
Capão da Canoa 

Telefone: (51) 3995-1100 
www.capaodacanoa.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA DE CAPÃO DA CANOA

[...]

Número de Contrato: 157/2025

•	Objeto: Contratação de empresa para locação de veículos tipo ambulância, para a 
Secretaria de Saúde.

•	Contratada: CUIDAR SAÚDE ASSISTÊNCIA MÉDICA DOMICILIAR LTDA.
•	CNPJ da Contratada: 40.687.349/0001-68.
•	Valor: R$ 333.000,00 (trezentos e trinta e três mil reais).
•	Data da Assinatura do contrato: 05/05/2025.

VALDOMIRO DE MATOS NOVASKI 
Prefeito Municipal

Av. Paraguassu, 1881 - Centro 
Capão da Canoa 

Telefone: (51) 3995-1100 
www.capaodacanoa.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA DE CAPÃO DA CANOA

[...]

ário Nossa Senhora do Trabalho do Município de Capão da Canoa/RS, no dia 01 de 
maio, para a Secretaria de Turismo e Desenvolvimento Econômico.

•	Contratada: PR INDÚSTRIA E LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS LTDA.
•	CNPJ da Contratada: 90.705.922/0001-97.
•	Valor: R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais).
•	Data da Assinatura do contrato: 30/04/2025.

VALDOMIRO DE MATOS NOVASKI 
Prefeito Municipal

Av. Paraguassu, 1881 - Centro 
Capão da Canoa 

Telefone: (51) 3995-1100 
www.capaodacanoa.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA DE CAPÃO DA CANOA